

Landwein weiß in Literflaschen

90. **Pfälzer Landwein weiß,**
halbtrocken 4,70 €
11,0 % vol (4,70 €/l)

Ein hellgelber Wein mit gelben Reflexen. In der Nase mit dezenter, aber klarer Frucht. Im Geschmack weich und rund mit einem frischen Abgang. Ein leichter Weißwein, der gut zu leichten Speisen passt.

Gutsweine weiß in Literflaschen

4. 2021er **Müller-Thurgau**
feinfruchtig 5,30 €
11,5 % vol (5,30 €/l)

Grundsolider Literwein für viele Gelegenheiten. Fruchtige Aromen. Angenehmes Mundgefühl durch das Zusammenspiel von Süße und Säure.

5. 2021er **Müller-Thurgau**
trocken 5,30 €
12,5 % vol (5,30 €/l)

Ein grundsolider, hellgelber Müller-Thurgau mit gelbgrünen Reflexen. In der Nase mit Aromen von weißem Weinbergspfirsich und Holunder. Im Geschmack ein kräutrig-fruchtig-frischer Wein.

7. 2021er **Silvaner**
trocken 5,30 €
12,5 % vol (5,30 €/l)

Runder, fülliger Gutswein. Hellgelb mit goldgelben Reflexen. Der Duft nach reifen, gelben Früchten wie Aprikose und Mango findet sich im Geschmack wieder. Der Wein passt hervorragend in die alltägliche Küche.

8. 2021er **Morio-Muskat**
feinfruchtig 5,50 €
11,0 % vol (5,50 €/l)

Deutlich fruchtiger Morio-Muskat mit blumigen und würzigen Aromen von Muskatnuss, reifer Birne und Rosenblüten. Im Mund präsentiert er sich erfrischend mit deutlicher Süße und Säure. Ein Sommerwein für viele Gelegenheiten.

9. 2021er **Kerner**
halbtrocken 5,50 €
12,0 % vol (5,50 €/l)

Im Duft Aromen von Walnuss, Apfelmus und Honigmelone. Frischer, fruchtiger Wein. Sehr angenehm im Geschmack mit einem würzigen, leicht herben Abgang.

11. 2021er **Riesling**
halbtrocken 5,70 €
11,5 % vol (5,70 €/l)

Hellgelber Wein mit goldenen Reflexen. Mit etwas Restsüße präsentiert sich der Riesling saftiger, die rebsortentypische Säure tritt nicht mehr ganz so stark in den Vordergrund. Ein solider Klassiker.

12. 2021er **Riesling**
trocken 5,70 €
12,0 % vol (5,70 €/l)

Typischer, trockener Rieslingwein. Frisch, spritzig mit knackiger Säure, saftigem Zitrusaroma und grünem Apfel. So muss Riesling sein.

Lagenweine weiß in 75cl- Flaschen

126. 2021er St.Martiner Schloß Ludwigshöhe
Grauer Burgunder
trocken 6,00 €
12,5 % vol (8,00 €/l)

Ein kräftiger und zugleich eleganter Grauer Burgunder, der mit saftiger Aromatik überzeugt. Gelber Apfel und reife Birne gepaart mit leicht nussigen Anklängen und einem schmelzigen, langen Abgang. Ein angenehmer Wein, passend zu vielen Gelegenheiten.

146. 2021er St.Martiner Schloß Ludwigshöhe
Weißer Burgunder
feinherb 6,30 €
11,5 % vol (8,40 €/l)

Vielschichtiger, filigraner Weißer Burgunder mit fruchtigen Aromen nach Pfirsich und frischer Ananas.

108. 2021er Maikammerer Kapellenberg
Gelber Muskateller
feinfruchtig 6,30 €
10,0 % vol (8,40 €/l)

Auf Muschelkalk gewachsen entfaltet die Bukettrebsorte hier ihr ganzes Potenzial. Feines Muskataroma mit einem Hauch Exotik und eleganter Süße.

121. 2021er Maikammerer Mandelhöhe
Chardonnay
trocken 6,90 €
12,0 % vol (9,20 €/l)

Harmonisch-fülliger Chardonnay, der nach vollreifen Pfirsichen, Honigmelone und etwas Vanille duftet. Im Mund mit Kraft und Fülle, cremig-schmelzig mit einem ausgesprochen langen Nachhall.

223. 2021er Edenkobener Kastaniengarten
Sauvignon blanc
feinherb 7,00 €
11,5 % vol (9,33 €/l)

Ein Sauvignon blanc-Wein der Spaß macht. Schönes Aromenspiel von Mango, Kiwi und Holunder. Unkompliziert, spritzig, saftig frisch.

Gutswein Weißherbst in Literflaschen

3. 2021er **Portugieser Weißherbst**
feinfruchtig 5,40 €
11,0 % vol (5,40 €/l)

Feiner, fruchtiger Portugieser Weißherbst mit deutlichen Aromen von Erdbeere, rotem Pfirsich und leichter Würze. Im Mund sehr angenehmes Süße-Säure-Spiel mit animierender Frische und gutem Trinkfluss. Hervorragend zu sommerlichen Grillabenden.

Lagenwein Weißherbst in 75cl- Flaschen

206. 2021er St.Martiner Baron
Spätburgunder Weißherbst
trocken 5,90 €
12,5 % vol (7,87 €/l)

Spätburgunder Weißherbst mit herrlich lachsrosa Farbe. Wunderbar duftend nach Walderdbeeren und roten Johannisbeeren. Mit spritziger Zitrusnote am Gaumen ungemein animierend.

Landwein rot in Literflaschen

91. **Pfälzer Landwein rot,**
halbtrocken 4,90 €
11,50% vol (4,90 €/l)

Unkomplizierter Rotweingenuss, der Freude bereitet. Aromen von roten Früchten (Himbeere, Walderdbeere, Kirsche) und sanften Gerbstoffen.

Gutswein rot in Literflaschen

21. 2021er **Portugieser Rotwein**
trocken 5,50 €
12 % vol (5,50 €/l)

Dieser trockene Portugieser ist ein dunkelroter Wein mit rubinroten Reflexen mit Aromen von Schwarzkirsche, vollreife Brombeere und etwas Kakao. Im Geschmack ein frischer, fruchtiger Rotwein mit leichten Tanninen und einem langanhaltenden Abgang.

Lagenweine rot in 75cl- Flaschen

127. 2021er St.Martiner Schloß Ludwigshöhe

Regent Rotwein

feinherb 5,70 €

12 % vol (7,60 €/l)

Dieser Regent ist tiefdunkel mit violetten Reflexen. In der Nase Aromen von Kirsche, Schokolade und Minze. Im Geschmack weich mit runden Tanninen. Ein fruchtiger Rotwein, der gut zu Wild und Gegrilltem passt.

207. 2021er St.Martiner Schloß Ludwigshöhe

Dornfelder Rotwein

trocken 5,70 €

12,0 % vol (7,60 €/l)

Trockener, dunkelroter Dornfelder mit violetten Reflexen. Im Duft Aromen von Kirsche und Brombeere. Im Geschmack fruchtig-frisch mit einem weichen Mundgefühl und einem langanhaltenden Abgang.

205. 2021er St.Martiner Baron

Spätburgunder Rotwein

trocken 6,40 €

12,0 % vol (8,53 €/l)

Spätburgunder mit typisch ziegelroter Farbe. In der Nase fruchtig, mit Aromen von roten Johannisbeeren und Sauerkirschen. Im Mund filigran und saftig mit präsender Säure- und Tanninstruktur.

303. 2021er St.Martiner Schloß Ludwigshöhe

Merlot Rotwein

trocken 7,30 €

12,5 % vol (9,73 €/l)

Dunkelroter Merlot-Wein mit einem Duft nach Johannisbeere, Brombeere und Zartbitterschokolade. Im Geschmack erst rund und fruchtig, dann langanhaltend und kräftig. Sehr interessanter Wein.

Secco weiß und rosé in 75cl- Flaschen

404. **Secco rosé** 6,50 €

11,0 % vol (8,67 €/l)

Ein roséfarbener Perlwein mit einer feinen Perlung. In der Nase sind Aromen von Erdbeere und Vanille wahrnehmbar. Ein leichter, fruchtiger Secco, der gut als Aperitif oder zum Dessert passt.

405. **Secco weiß** 6,50 €

11,5 % vol (8,67 €/l)

Ein hellgelber Perlwein mit feiner Perlung. Mit Aromen von Ananas und Citrus in der Nase. Ein fruchtig frischer, leichter Secco, der gut zum Aperitif passt.

Sekt in 75cl- Flaschen

407. **Riesling Sekt trocken** 8,70 €

12,5 % vol (11,60 €/l)

Klassiker unter den Winzersekten. Im Glas spritzig-frisch mit lebendigem Mousseux, Aromen von weißem Pfirsich, Birne sowie Zitrus und einer filigranen Säure.

402. **Chardonnay Sekt brut** 8,70 €

12,5 % vol (11,60 €/l)

Ein sonnengelber Chardonnay-Sekt mit lebhafter Perlage und gelbfruchtiger Aromatik nach Aprikose, gelber Apfel, Mirabelle.

↓ Nur vorübergehend im Angebot: ↓

in 75cl- Flaschen

29. 2021er Rhodter Schloßberg

Riesling Spätlese

trocken 7,60 €

12,5 % vol (10,13 €/l)

In der Nase vielschichtige Aromen von weißem Pfeffer, Thymian und Zitrone, die sich am Gaumen fortsetzen. Ein Wein, der bei Vergleichsverkostungen im Jahr 2022 sehr erfolgreich war: Goldene Preismünze der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz, Goldene Preismünze der Deutschen Landwirtschaftsgesellschaft. Sonderpreis in der Kategorie Riesling trocken anlässlich der Bundesweinprämierung.

Die Preise verstehen sich incl. MwSt. und bei Anlieferung durch uns frei Haus. Weitere Informationen zu diesem Betrieb und den Weinen finden Sie im Internet unter www.herregut.de



trocken: bis ca. 9 g/l Restzucker
feinherb / halbtrocken: ab ca. 10 g/l Restzucker
feinfruchtig: ab ca. 20 g/l Restzucker
Die Produkte enthalte Sulfite.



Liste 2/2022 herregut st.martin (Bestellung bei Familie Schreieck)

Tel.: 06323-2554 (od. 8033773)

Fax: 06323-8039056 (od. 8035342)

Mail: weinresidenz@gmx.de

Das Weingut „Herregut St.Martin“ ist ein Qualitätsweingut mit ausgezeichneten Weinen. So erhielt der Betrieb im Jahr 2020 den Ehrenpreis der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz und erreichte bei der Bundesweinprämierung der Deutschen Landwirtschaftsgesellschaft einen guten Platz unter den 100 besten Weinerzeugern Deutschlands.

Wir haben Ihnen als Empfehlung eine Auswahl aus dem Weinsortiment zusammengestellt, die wir Ihnen zu sehr günstigen Konditionen im Rahmen unserer Auslieferung mitbringen können.

Ihre

Familie Schreieck